
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 9.3

28. zasedání zastupitelstva konané dne 22. 4. 2024

Věc:
Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – žádost o výjimku z programu 
– Technické služby města Mostu, a.s. 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Výjimka z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025, 
čl. 4, odst. 6, písm. e., období uznatelnosti výdajů.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet. 

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 3. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 019/92R/2024

Výbor Výbor pro životní prostředí

Dne: 8. 4. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení: nebylo přijato usnesení

Přílohy: 

9.3-1 Název: bod 9.3 priloha 1 - black.pdf
Žádost Technických služeb města 
Mostu a.s. U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje
Varianta I:

A) bere na vědomí

informaci o žádosti Technických služeb města Mostu a.s. o udělení výjimky z Programu pro podporu 
odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025, čl. 4, odst. 6, písm. e. dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

o vyhovění žádosti Technických služeb města Mostu a.s. a udělení výjimky z Programu pro podporu 
odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025, čl. 4, odst. 6, písm. e.



C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí

1. sdělit Technickým službám města Mostu a.s. rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané 
žádosti dle bodu A) tohoto usnesení,
Termín: 15. 5. 2024

2. v návaznosti na bod B) tohoto usnesení zajistit vyplacení dotace.
Termín: 15. 5. 2024

Varianta II:

A) bere na vědomí

informaci o žádosti Technických služeb města Mostu a.s. o udělení výjimky z Programu pro podporu 
odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025, čl. 4, odst. 6, písm. e. dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

o nevyhovění žádosti Technických služeb města Mostu a.s. a udělení výjimky z Programu pro podporu 
odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025, čl. 4, odst. 6, písm. e.

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí

1. sdělit Technickým službám města Mostu a.s. rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané 
žádosti dle bodu A) tohoto usnesení,
Termín: 15. 5. 2024

2. v návaznosti na bod B) tohoto usnesení zajistit vyplacení dotace.
Termín: 15. 5. 2024



Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/4Z/2017 ze dne 24. 4. 2017 byl schválen Program pro 
podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 (dále jen „Program“).
Výzva k předložení žádostí o dotaci z Programu pro rok 2023 byla vyhlášena na období 25. 5. 2023 až 25. 7. 
2023. Technické služby města Mostu a.s. podaly žádost o dotaci na projekt „Doplnění systému odděleného 
sběru BRKO“ dne 20. 7. 2023. Dle čl. 4, odst. 6 písm. e. Programu jsou předložené kopie faktur a ostatních 
účetních dokladů uznatelné pouze s datem vystavení, uskutečněním zdanitelného plnění a skutečného 
uhrazení od data podání žádosti do termínu ukončení realizace projektu. Na základě předložené závěrečné 
zprávy a vyúčtování uvedeného projektu bylo zjištěno nedodržení čl. 4, odst. 6 písm. e. Programu v případě 
faktury č. 231962 dodavatele Komunální technika, s.r.o., Boleslavská 1544, 250 01 Brandýs nad
Labem-Stará Boleslav, která byla vystavena dne 30. 6. 2023, tedy před podáním žádosti o dotaci.
Dne 31. 1. 2024 podaly Technické služby města Mostu a.s. žádost o udělení výjimky z Programu z důvodu 
nedopatření, kdy se žadatel domníval, že uznatelnost výdajů se vztahuje k datu proplacení faktury, nikoliv k 
datu uskutečnění zdanitelného plnění. Faktura se vztahuje na pořízení kontejnerů na BRKO a tvoří 1/3 
celkového finančního objemu projektu, a především nedílnou součást projektu.
Návrh usnesení je předkládán ve variantách, neboť se jedná o precedenční politické rozhodnutí, kdy v 
dosavadní dotační praxi odboru ZPZ udělení obdobné výjimky dosud nebylo požadováno. Odbor ZPZ z 
hlediska dodržení principu rovného přístupu k příjemcům dotací, kdy ostatní příjemci předmětné pravidlo 
uznatelnosti nepřehlédli a řídili se jím, neshledává pro udělení výjimky důvod.
Rada Ústeckého kraje na svém zasedání dne 4. 3. 2024 usnesení č. 019/92R/2024 navrhuje Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje rozhodnout o vyhovění žádosti Technických služeb města Mostu a.s. a udělení výjimky z 
Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025, čl. 4, odst. 
6, písm. e.
Výborem pro životní prostředí ZÚK nebylo k tomuto materiálu přijato usnesení.
Hlasování pro variantu I. pro 6, proti 2, zdržel se 5;
hlasování pro variantu II. pro 4, proti 3, zdržel se 6. 

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková, MPA
vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství

Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (uvolněný 
zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková MPA (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 
08.04.2024

2 Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (uvolněný zastupitel)   Ing. Lubomíra Mejstříková 
CSc. 08.04.2024

Podpis zpracovatele:  Lenka Müllerová


